## C A P V T XII.

*De alio principali fructu ex sancta Communione colligendo, qui est nos integre Deo offerre, & in eius nos manus resignare. Et de preparacione & gratiarum actione, que hic nobis facienda est.*

P R A C I P U M, quod nobis ex sancta Communione colligendum, est nos resignare & conferre integræ in Dei manus, ut particula luti in manum figuli, ut de nobis faciat, quod lubet, & ut lubet, & quando lubet, & quomodo lubet, sine aliqua exceptione vel reseruatione. Filius Dei se integræ in sacrificium Deo Patri in

kk 3 cruce

cruce obtulit, pro nobis omnem sanguinem & vitam dando. Et quotidie in cibum dat integre in hoc sanctissimo sacramento corpus, animam & diuinitatem. Hinc rationi consentaneum est, ut & nos ipsos offeramus & integre ei resignemus. Hoc dicunt proprie esse *communicare*, idem Deo facere, quod ille tibi: ipse tibi dat quicquid habet, da & tu illi, quicquid habes.

*Hæc etiam gratiarum actio esse debet post sacram Communionem: Quid retribuam Domino pro omnibus, que retribuit mihi? & propter te, pro hoc beneficio, quod mihi iam contulit. Si si quid ille ve-*

*lit sibi à te retribui? id quod subinngitur: Præbe fili mi cor tuum mihi. Re* Et hoc San-

*ctus quidam declarauit: Quid magis re-* quiro, quam ut te studeas mihi ex integrō

*resignare. Quicquid præter te ipsum das,*

*nihil curio, non enim datum tuum, sed re-* quero. Sicut non sufficeret tibi omnibus

*habitis preter me, ita nec mihi placere po-* terit, quicquid dederis te non oblato. Of-

*ferte mihi, & date totū pro Deo, & erit ac-* cepta oblatio. S. Augustinus dicit, id in

*quo Cain Deo displicuit, dum offert sacrificium, & quare Deus eius sacrificium*

*non adspexit, nec accepit, ut fratris Abel*

*sacrificium, fuisse, quod cum Deo non re-* cte partiretur. *Dans Deo aliquid suum,*

*sibi autem seipsum, nam seipsum non*

*offerebat. Idem facere dicit Augusti-*

*nus de omnibus eos, qui Deo quid, sed non volun-*

*tatem offerunt. Regnum celorum aliud non*

*querit pretium, quam te ipsum. Tantum va-*

*let, quantum tu es. Te da, & habebis il-*

*lud.*

Hac ergo oblatione & integra nostri resignatione in Dei manus occupandi & nobis subsistendum post sanctam Communionem. Idque non solum in generali faciendo, sed dividendo & ad casus particulares descendendo, nos resignando & voluntati diuinæ confidmando, tam in ægritudine quam san rate, tam in morte quam vita, tam in tentatione, quam consolacione, explicando id, in quo maximam sibi fieri repugnantiam & difficultatem sen-

tiet, & idem Domino in gratiarum actionem offerendo, non locum, nec officium nec gradum, quantumcunque humilem & abiectum excipiendo donec nihil se nobis offerat, in quo voluntatem nostram non plane Dei voluntati conformem & vt tam sentiamus. Ad quod multum conductit oratio illa, quam Pater noster ponit in exercitorum spiritualem libro. *Suscipe Domine uniuersam* spiritualem *meam libertatem, accipe memoriam, incul-* petram *arque voluntatem omnem, quicquid* regulam *habeo vel possideo, mibi largitus es, ut libe-* rum *tum restituas, actus prorsus voluntati trans-* demptum *gubernandum. Amorem tui solum cum gra-* titia *tua dones, & diues sum satu*, *nec alud* *quidquam ultra possum. Hic etiam nos in* *aliquarum virtutum actibus exerceri conuenit* *præsertim carum, quibus quis maxime indiget. Quicquid enim quis volet* & opus habet, sapiet & diuina hoc manna. *Habens omnis saporis suauitatem. Omnesque* *virtutum sapores habet, ideoque aliquando una, aliquando alia te virtutem exerceri conuenit, semper id respiciendo, quod tibi maxime necessarium est. Sit sensus humilitate indigere, curare humilitatem sapiat: cuius hic speculum & sapientem iuuenies, quod Dei filius luciferus accidentibus vestiatur, qua quia accidet, ab ectora & pauperiora sunt paucis & fastis, quibus illum in Betlehem sanctissima eius mater inuoluit, que maior potest excogitari humilitas & abiectione, quam quod Deus se ut communem cibum comedendum opponit, quodque in altaris mensa linteal ut mappas extendamus, & corporalibus pro ipsisdem, patreas pro scutellis & calice pro cyatho vamus, quod illum manus tangamus & ore & stomacho sumamus? Quænam Dei abiectione, & quæ maiori hominis exaltatio esse potest? Certo quodam modo magis hic humilitas, quam in incarnatione eluet. In hac ergo tam ut te exerce, donec eam plane videaris imbibisse, & illa te totum penetrasse. Offer Deo omnis mundani honoris & existimationis contemptum in gratiarum actionem, accipiendo con-* tem

*Psalm. 15.12.*  
*Proverbi. 13.26.*  
*Thomas de*  
*Sympsi.*

*Aug. I. de*  
*Civitate Dei*  
*5.7.*

*Aug. serm. 2.*  
*de omnibus*  
*Sanctu. & in*  
*manuali c. 16.*

tempum & vilipendentiam pro ipsius amore.

Multum etiam prodest ad particularia & minutiora descendere, eademque hic Deo in gratiarum actionem offerre. Iam tandem quisque plus minusque errores & defectus suos agnoscit, & scit, quid illum progredi impedit, & in quibus solitus est plerumque labi, procreat ergo quilibet in quaque Communione aliquid homini in gratiarum actionem offere. Si deliciarum amicus es, & commoditatibus studes, & nihil tibi desse velles, offer Deo horum mortificationem, hodie vnius & cras alterius. Gaudes colloquiis & tempus inutiliter consumis, & te hic mortifica, idque Deo in alia Communione offer. Si tam propriæ voluntati amicus es, ut fratribus placere & cedere nolis, ne aliqua in te tibi mortificatio vel minima adhibenda sit: & si subinde ille austero & morose loqueis, stude te hic vincere, & alia in Communione idem Deo offerto. Et ut diximus de oratione agentes, multum conducere, aliquid sibi faciendum eodem die propone, sic & in Communione profuerit proponere te vincere & mortificare in aliquo eodem die, & hanc mortificationem Deo ingratis actionem offere. Exulta illud esse, quod Deus à te exigit pro gratiis & beneficiis ab eo accepis. Deus enim a nobis nihil aliud petit, nec aliam compensationem exigit, nisi ut nos emendemus, & id corrigamus, quod sci-mus illi displicere, & hæc optima est gratiarum actio, quæ post Communionem fieri, & acceptissimum sanctum, quod exhiberti potest. Duximus tribus modis vel de tribus fieri posse gratiarum actionem: primo interius in mente beneficia agnoscendo: secundo laudando gratias verbis agendo benefactori: tertio, operibus: hicque tertius optimus gratiarum actonis modus est, hic enim ille est de quo hic agimus. Non totum ergo considerationibus impendendum, quamvis & hoc bonum sit, sed meliora sunt opera, & ob eam easam proponun-

tur considerationes, ut ad opera descendiatur. Ideo & de pæparatione ad communicandum dico, quod quamvis particularis illa pæparatio valde utilis sit, quæ solita est fieri ante sanctam Communionem per aliquot considerationes, & quod eam nullus emittere debet, quod iacit sacramenti reverentia exigat ut quisque faciat, quod nse est, tamen optima & pæcipuum dispositio fieri debet bona & sancta vita, utque nos quotidie emendemur & perfectiores reddamus in eo quod agimmo. Communionem tanto maiore cum puritate & munditia nem pæparare hoc unum sacramentum accedamus, tio est. secundum illud S. Ambros & August. Sic Amb. l. 5. de vine, ut quotidianis merearis accipere. Ideoq; Aug de ver M. Aula in epistola quadam, quam de eo bis Dom in ad deuotum quandam ser. bit, dicit pæ- Euang. secun. parationem ad sacram communionem esse Lue. serm. 23. debere bonum modum quem quis in tota M. Aula te vita & tota hebdomade feciure debet, ad 2. epist. fol. 137 quod docendum allegat cuiusdam seruit Dei exemplū, qui dicebat se nūquam particularē pæparationē ad communian- dum facere, quod singulis diebus faceret, quod in se erat Hæc valde utilis pæpara- tio est, & multo melior illa, qua quis se quarta horæ parte colligit, & aliis postea, & quod quis iam tepidis, non mortifi- catus & imperfectus maneat, ut ante.